
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

 
 

v zadávacím řízení 
 

„Zimní stadion Třeboň“ 
 
 
ZADAVATEL: Město Třeboň 

Sídlem:    Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 
Zastoupený:  Mgr. Terezie Jenisová, starostka 
IČ:    00247618 
 

V Třeboni dne 15. 05. 2018 
Vážení, 

zadavatel Vám tímto sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k 
podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek „Zimní stadion Třeboň“, uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem  Z2018-012644 (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

TEXT: V PD Výkazu výměr – posledně platný PS01 D.1.4.7 Pol. Technologie chlazení  
ledové plochy, výroba tepla a chladu u některých měrných jednotek v rozpočtu 
 není specifikováno skutečné množství  jednotlivého materiálu jedná se například o: 

 

70 M3406001 Potrubí PP-R pro nízké teploty O20x1.9 pol 1 

71 M3406002 Potrubí PP-R pro nízké teploty O25x2.3 pol 1 

72 M3406003 Potrubí PP-R pro nízké teploty O32x2.9 pol 1 

73 M3406004 Potrubí PP-R pro nízké teploty O50x4.6 pol 1 

74 M3406005 Potrubí PP-R pro nízké teploty O63x5.8 pol 1 

75 M3406006 Potrubí PP-R pro nízké teploty O63x5.8 pro pitnou vodu pol 1 

76 M3406007 Potrubí PP-R pro nízké teploty O75x6.8 pol 1 

122 M3408001 Rozdělovač a sběrač vytápění podloží O75x6,8 pol 1 

     
 

Dále pak nejsou rozepsány počty kusů   většiny nerezového potrubí a  izolací. Dle Zákona o 
veřejných zakázkách musí být Veřejná soutěž vyhlášená na základě Prováděcí projektové 
dokumentace s Výkazem výměr v měrných jednotkách ( ks, m, m2 apod. ) z důvodu zásady 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

DOTAZ 01: Bude z  důvodu dodržování zásady transparentnosti, rovného zacházení pro 
všechny uchazeče dopracována PD dle zákona VZ.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje účastníkům 
upravený položkový výkaz výměr „Vykaz vymer – rev.3_rev CHL“, kde je specifikováno 
množství u požadované části výkazu. 
 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-012644


Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
 
U fialových položek výkazu výměr chcete doložit do nabídky technické listy. Díky tomu ale 
budeme pak při realizaci muset tyto výrobce dodržet. Podle nás toto není u většiny položek 
možné (např. dřevěné dveře, hliníkové dveře, plastová okna, zařizovací předměty a pod.) 
z důvodu změny cen stavebních dodávek a prací. Uvedu příklad: V nabídce vám doložíme 
tech. listy např. Sapeli podle jejich cenové nabídky, ale nikdo neví, kolik tyto dveře budou 
stát, až se budou objednávat na stavbu. Díky tomuto požadavku budeme ale limitováni a 
můžeme se tak i dostat do ztráty. Bude nám pak zadavatel tuto ztrátu kompenzovat např. 
formou změnového listu??? Nebo dávat technický list na substrát s výsevem, tak to už je 
podle nás úplně zcestné. Žádáme o zrušení požadavku na uvedení technických listů do 
nabídky. V zadávací dokumentaci je soubor „D-01-01-18 - Podrobna materialova 
specifikace.pdf“, který je vlastně takový standard pro ocenění, jehož dodržením vám 
garantujeme požadované parametry, aniž bychom museli uvádět jednotlivé technické listy. 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Zadavatel uvádí, že jako součást nabídky nepožaduje předložení technických listů, tento 
požadavek není specifikován v zadávací dokumentaci ani v návrhu smlouvy o dílo. 
Poznámka uvedená v položkovém výkazu výměr byla poupravena tak, aby nebyla zmatečná 
a nemohla účastníky uvést v omyl. 
Zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje účastníkům 
upravený položkový výkaz výměr „Vykaz vymer – rev.3_rev CHL“. Tento položkový výkaz 
výměr plně nahrazuje původní verzi. 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  
 
Bude nutné při realizaci výkopových prací provádět archeologický průzkum? Pokud ano, 
žádáme o doplnění položky do výkazu výměr, kam tento průzkum můžeme ocenit. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 
Zadavatel uvádí, že archeologický průzkum není požadovaný. 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  
 
Můžete nám poskytnout platné stavební povolení a vyjádření DOSS 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Zadavatel uvádí, že požadované dokumenty poskytuje zadavatel účastníkům jako přílohu 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
Viz. Příloha „Stavební povolení“ a „Vyjádření a stanoviska DOSS k PD“  
 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 2. POŽADAVKY NA 
ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, kde je v druhém odstavci uvedeno: „U 
položek dodávek některých zařízení označených ve výkazech barevně, doplní dodavatel 



konkrétní typ výrobku, který bude součástí jeho dodávky.“, kam by se měl vepisovat typ 
každého z označených výrobků a jakou formou by se měly přikládat technické listy, jelikož 
bude nutné k nim vepsat minimálně číslo položky ručně, nebo vytvořit nějakou šablonu pro 
řazení. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
Zadavatel uvádí, že jako součást nabídky nepožaduje předložení technologických listů. 
Zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje účastníkům 
upravený položkový výkaz výměr „Vykaz vymer – rev.3_rev CHL“, v němž je doplněn 
sloupec Specifikace dodávky, kam účastník doplní typ konkrétního výrobku. 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  
 

Dále žádáme o upřesnění požadavku na časový a finanční harmonogram, který je v ZD v 
bodě č. 12. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVETELE požadován účastníkem doložit do své 
nabídky, ale ve smlouvě o dílo se v Příloze č. 3 – Časový a finanční harmonogram (účastník 
zadávacího řízení nepředkládá jako součást nabídky, předloží jej až před podpisem 
smlouvy). 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

Zadavatel uvádí, že platí požadavek zadavatele uvedený v zadávací dokumentaci, tedy že 
účastník doloží jako součást nabídky Časový a finanční harmonogram. 
Zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje účastníkům 
upravený návrh Smlouvy o dílo, kde je poznámka u Přílohy č. 3 odstraněna. 
 
 
Přílohy: Upravený položkový výkaz výměr „Vykaz vymer – rev.3_rev CHL“ 
  Stavební povolení 
  Vyjádření a stanoviska DOSS k PD 
  SoD_Obchodní podmínky_15.5.2018 

 

 
 
S pozdravem  

 
--------------------------------------------- 

Mgr. Ivana Šilhanová 
Administrátor veřejné zakázky 


